

## سخنگو

**احضار سفیر پاکستان به وزارت خارجه**
وزارت خارجه کشورمان سفیر پاکستان را به وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران را به این کشور اعلام کرد.
بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه با اعلام خبر فوق گفت: در پی حادثه تروریستی ۲۴ بهمن ماه در جاده خااش زاهدان خاتم رفعت مسعود سفیر پاکستان توسط دستیار وزیر و مدیرکل آسیای غربی به وزارت امور خارجه احضار شد.
قاسمی افزود: در این ملاقات ضمن اشاره به افزایش اقدامات تروریستی از داخل خاک پاکستان، از جمله حادثه تروریستی اخیر اعتراض کشورمان ابلاغ و با صراحت تأکید شد ایران از دولت و ارتش پاکستان انتظار دارد با قطعیت و جدیت لازم علیه پایگاه‌ها، تحرات و استقرار گروهک‌های تروریستی فعال در مناطق مرزی این کشور با ایران برخورد کند و اجازه ندهد این گروهک‌های تروریستی بیش از این اقدامات تروریستی خود موجبات تشدید ناامی بین دو کشور را فراهم نماید.
**صداوسیما**



## معاذله

**وین و واشنگتن در مسئله برجام نظرات متفاوتی دارند**
صدر اعظم اتریش در آستانه سفر به آمریکا و دیدار با رئیس جمهور این کشور اعلام کرد که وین و واشنگتن در مسئله برجام نظرات متفاوتی دارند.
سیاستین کورس، سیاست خارجی دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا را سیاسیستی بعضاً موفق و فعال دانست.
وی که در مصاحبه با روزنامه "دی پرسه" سخن می گفت همچنین اقدامات ترامپ برای اسرائیل و در مناقشات با کره شمالی را تمجید کرد.
به گفته کورس ایالات متحده در حال حاضر توجه کمی به اتریش کرده است اما در حال حاضر مهم ترین شریک اقتصادی ما بعد از آلمان است، وی مناسبات کشورش با روسیه را هم از نظر سنتی خوب ارزیابی کرده و ترامپ را قدرتمندترین مرد جهان نامید.
به گفته وی رئیس جمهور آمریکا شدن در هر حال یک شرایط ویژه است. گفتنی است؛ اروپا هنوز به تعهدات خود عمل نکرده است.
**فارس**



## توجه‌شیه

**از ایران سیاست‌گذاریم**
محمد بن عبدالرحمان آل ثانی در کنفرانس امنیتی مونیخ درباره روابط با ایران و ترکیه گفت: ما بر اساس نیازهای مردم خود تصمیم می‌گیریم با چه کشوری ارتباط داشته باشیم.
کشورش با ایران و ترکیه پس از آنکه کشورهای عربی قطر را تحریم کردند، گفت: ایران همسایه ماست. ما با ایران مرز مشترک داریم. ما در ذخایر گاز و مرزهای‌مان با ایران شریک هستیم. این جغرافیا است. ما پس از تحریم قطر به فضای پروازی و مسیر تجاری نیاز داشتیم، آنها مرز هوایی خود را به روی ما باز گذاشتند و ما از این مسئله سیاست‌گذاریم. وی گفت: اگر اختلاف نظری هم با ایران وجود دارد باید از طریق گفت‌گو حل شود. ما از اختلاف ایران و عربستان ناراحتیم و امیدواریم که مسائل میان آنها هرچه زودتر حل‌وفصل شود چراکه برای ما و منطقه خوب است.
**ایسنا**

## پرونده

حکایت داستی **گروه دیپلماتی**
برای پس نیتان، حکایت این روزهای اروپایی‌ها است که بعد از خروج آمریکا از توافق نامه برجام، به بهانه‌های مختلف از ارائه ضمانت‌های لازم سر باز زدند و حالا مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در گفت‌وگویی با طسرف ایرانی طلبکارانه از حفظ توافق هسته‌ای توسط سه کشور انگلیس، فرانسه و آلمان دفاع می‌کند وگویا ملت ایران بابت ماندن آنها در برجام باید تشکر کند!

نکته قابل اینکه اگر بعد از ۹ ماه کانال مالی معروف به اینستکس را بر می‌مدان برجام آورده که نه تنها محتوای مشخصی و قابل قبولی برای آنچه که باید در قبال تعهدات برجام انجام دهند، ندارد بلکه شرط اجرای آن را با پیوستن ایران به اف.ای.تی.اف مطرح کردند!

به تازگی و به نقل از شبکه خبری بی. بی. سی یکی از اعضای هیئت ایرانی در نشست امنیتی مونیخ از فردیکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا می‌پرسد به نظر می‌رسد، در ارتباط با آمریکا بر سر ایران ضعیف عمل می‌کند و آمریکا در حال تحقیر اروپا است، موگرینی پاسخ داده است؛ اکنون فکر می‌کنید چه کسانی توانستند توافق هسته‌ای را حفظ کنند، اگر ما نبودیم، اگر کشورهای بزرگ اتحادیه اروپا (انگلیس فرانسه و آلمان) نبودند برجام همان یک سال پیش لغو می‌شد!

اظهارات قابل تأمل فردیکا موگرینی در حالی است که این سوال مطرح می‌شود، آیا این اروپا بوده است که توافق هسته‌ای را حفظ کرده است؟ و آیا اگر آنها این توافق را حفظ کرده‌اند به نفع اروپا بوده است یا ایران؟

عقرب گرد اروپا در برجام

دکتر رضا صدراعظمسینی گفت: با بررسی

منصوری آرانی:

## آمریکا شکست بزرگی در ورشو خورد

## نظرسرگاه

یک عضو سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس سا بیان این‌که کنفرانس ورشو شکست بزرگی برای آمریکا بود، گفت:
کشورهایی که آمریکا فکر می‌کرد، در نشست ورشو شرکت می‌کنند یا در سطح بسیار پایینی حضور داشتند، در نتیجه از منظر آمریکایی‌ها و تحلیل‌گران سیاسی، آمریکا شکست بزرگی را در ورشو خورد.

عباسعلی منصوری آرانی درباره نتایج نشست ورشو اظهار کرد: آمریکا طی چند دهه گذشته همواره سعی کرده با ایجاد یک نشست و جنگ روانی فوق‌العاده گسترده، به مواضع جمهوری اسلامی ایران تهاجم و حمله کند و هم پیمانانی را برای خودش دست وپا کند.

وی تصریح کرد: بعد از این‌که آمریکا به طور یک‌جانبه از برجام خارج شد، فضای عمومی جهان و بین‌الملل به سمتی گرایش پیدا کرد که حق را به جمهوری اسلامی ایران دادند و ایران را کشوری که پایبند به تعهداتش و معاهدات بین‌المللی

است، دانستند، حتی کشورهای اروپایی که معمولاً همراهی کرده و متحد بلامنازع آمریکا بودند، درباره مواضع آمریکا علیه ایران، با آمریکا همراهی نکردند.

این کارشناس مسائل بین‌الملل افزود: بنابراین آمریکا چاره را در این دید ت کنفرانسی را در لهستان برگزار کند، دلایل مختلفی هم برای این کار داشت، شرایط لهستان به گونه‌ای بود که نیازمند به کمک‌های آمریکا بود، اگرچه ما در یک وقفه‌ای از تاریخ روابط خوبی با لهستانی‌ها داشتیم، در واقع آن‌ها یک به‌دکار تاریخی نسبت به ما هستند، اما سعی کردند این‌ کنفرانس را در آن‌جا برگزار کنند و وزیر خارجه‌شان با سفر به کشورهای مختلف به دنبال این بود تا سطحی عالی از مسئولین کشورهای مختلف را پای کار بیاورد که بتوانند در بیانیه پایانی و مباحثی که آنجا مطرح می‌شود، مواضع ایران را تضعیف کنند، لذا این مساله می‌توانست برای ترامپ و دولتش مفید باشد به ویژه بعد از آنزویی که در خروج از برجام به دست آورده بود.

این عضو سابق کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس همچنین بیان کرد: در نتیجه تلاش خیلی زیادی را انجام دادند، جنگ روانی زیادی را در دستور کار قرار دادند،

## ظریف:

## اگر مورد حمله قرار بگیریم قرار است با شمشیر از خود دفاع کنیم؟

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان خاطرنشان کرد: طی دو سال گذشته ایالات متحده دشمنی خود بر ضد ایران را به یک سطح افراطی جدید رسانده است که بهترین مثال آن نقض یک جانبه و غیرقانونی تعهداتش در ذیل برجامی که به سختی مذاکره شده و با اجماع به تأیید شورای امنیت رسید.

وی بیان کرد: ایالات متحده اکنون در تلاش برای وادار کردن بقیه به نقض قطعنامه شورای امنیت است که به صورت آشکارا خواستار عادی سازی روابط اقتصادی با ایران شده است.

وزیر خارجه کشورمان ادامه داد: در نشست اخیر «قرار بی علاقه» و «آشکارا مجبور شده» در ورشو ، معاون رئیس جمهور و وزیر خارجه آمریکا هر دو اروپا را حتی برای تلاش در جهت عمل به تعهداتش ذیل برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت – بدون آنکه موفقیت عملی زیادی را به دست آورده باشد – مورد سرزنش قرار دادند.

وی اضافه کرد: دیروز در همین مونیخ ، پنس معاون رئیس جمهور آمریکا این ضحکه را مجددا تکرار کرد و گردن کشانه عنوان کرد که اروپا می‌بایست به آمریکا پیوسته و بدون در نظر گرفتن امنیت خود را تعهدات برجامی‌اش را نقض کند. اتهامات نفرت آمیز وی به ایران، به ویژه اتهام

جاهلانه وی در نسبت دادن پهلودی سستی به

مذاکرات زیادی انجام شد، اما در حقیقت یک دوئل بین سیاست‌ها ی و آمریکا بود، در ارتباط با این‌که این کنفرانس

به اهدافش برسد یا نرسد اگر کنفرانس به اهدافش می‌رسید

از نظر وجهه بین‌المللی ایران را تحت تأثیر قرار می‌داد اما در غیر این‌صورت، آمریکا بود که شکست می‌خورد.
منصوری آرانی ادامه داد: اتفاقاً همین اتفاق رخ داد و برخلاف تصور آمریکا، کشورهای زیادی از ابتدا سعی کردند مخالفت کنند، هر کدام دلیلی برای عدم شرکت در این کنفرانس آوردند و آنچه که طی دو هفته گذشته شاهد بودیم، این بود که کنفرانس شکست بزرگی برای آمریکا خواهد بود، همین طور هم شد، دیدیم در دو روزی که کنفرانس برگزار شد اولاً وزرای خارجه زیادی شرکت نکردند دوماً خود لهستان هم سعی کرد با فرسناد نمایندگی به کشورمان این اطمنان را بدهد که موافق نیست که در خاکش علیه ایران اقدامی صورت گیرد یا مطلبی گفته شود.

وی اظهار کرد: بنابراین در این نشست مواضعی که لهستانی‌ها داشتند، به گونه‌ای تند نبود که علیه ما باشد، ضمن این‌که سایر کشورهای هم که آمریکا فکر می‌کرد، شرکت نکردند یا در سطح بسیار پایینی حضور داشتند، در

## نتیجه از منظر آمریکایی‌ها و تحلیل‌گران سیاسی، آمریکا شکست بزرگی را در ورشو خورد.

این کارشناس مسائل بین‌الملل ابراز کرد: فکر می‌کنم

نتیجه این کنفرانس از پیش هم مشخص بود، به علت این‌که شرایط جمهوری اسلامی ایران در صحنه منطقه‌ای و بین‌المللی به گونه‌ای مقتدرانه است که سایرکشورها حاضر نیستند روابط خودشان را با ایران کاهش دهند، لذا ایران را به‌عنوان بازیگر بزرگ منطقه و بین‌المللی در صحنه سیاسی می‌شناسند.

منصوری آرانی همچنین بیان کرد: به طور کلی در بحث‌های بین‌المللی، کشورهایی که در این‌گونه موارد حساب آن‌ها دلوئل‌گونه است، این‌که شکست بخورد یا پیروز شود، به اقتدار و توان بازیگران بر می‌گردد، لذا فکر می‌کنم ایران توان بازیگری در صحنه‌های بین‌المللی را دارد و به خوبی نقش ایفا می‌کند.

وی در پایان با بیان این‌که ایران بازیگر خیلی خوب منطقه‌ای و بین‌المللی است، گفت: در همین مورد شاهد بودیم که نشست خوبی در سوچی برگزار شد، روند همکاری‌های سه جانبه ایران، روسیه و ترکیه به خوبی مشهود و موفقیت آمیز بود، لذا به نظر می‌رسد ترامپ دست‌پاچه شده تا درباره داغش مطلبی را منتشر کند.
**ایسنا**

## آخرین شاهد آن نبوده‌ایم.

ظریف افزود: من پس از مذاکرات سوچی وارد مونیخ شده‌ام، شهری که در آن جناب آقای رئیس جمهور روحانی گفت‌وگوهای خود را با همتاهای روسی و ترک را برای ارتقا صلح در سوریه ادامه داد. پیش از آن نیز طی دیدار از عراق و لبنان به مدت ۷ روز با مقامات دولتی، رهبران سیاسی، اجتماعی و اقتصادی این کشوها برای کار مشترک به منظور تقویت ثبات وارتقا فرصت های اقتصادی دو جانبه در منطقه ما گفتگو داشته‌ایم.

وی گفت: اما اشتغال ذهنی و تمرکز بیمارگونه و سرکشانه آمریکا بر علیه ایران، این پیروزی‌هایی که به سختی به دست آمده است را به خطر انداخته‌اند.

ظریف ادامه داد: در چهبه دیگر نیز اجرای کامل

برجام از سوی ایران که به رغم خروج آمریکا ادامه یافته است، نقش اصلی در کاهش تنش و افزایش ثبات منطقه ای و جهانی ایفا کرده است. اما ایران نمی‌تواند به تنهایی هزینه‌های دستاوردهای جهانی را بپردازد؛ چه توافق هسته‌ای باشد و یا مبارزه با قاچاق مواد مخدر و یا قاچاق انسان. اروپا نیز لازم است شکست در افغانستان، ایالات متحده اکنون در حال مذاکره با طالبان است تا عقب نشینی کند.

وی بیان کرد: در مقابل، ایستادگی ما در کنار مردم عراق و سوریه برای مقابله با تروریست‌ها را داعش را در مرز کامل محو قرار داده است و این در حالی است که این دو کشور برخوردار از سطحی از صلح و ثبات شده اند که طی سال‌های

## گفته‌وگوی تلفنی ظریف با همتای پاکستانی

## گفته‌وگوی تلفنی ظریف با همتای پاکستانی

وزیر خارجه پاکستان در تماس تلفنی با ظریف از اعزام یک هیأت تخصصی از پاکستان به ایران در پی اقدام تروریستی اخیر سیستان و بلوچستان خبر داد و گفت: اسلام آباد آماده هرگونه همکاری برای بررسی این حادثه است.

شاه محمود قریشی در تماس تلفنی با محمدجواد ظریف ضمن ابراز همدردی، تسلیت و محکوم کردن شدید حادثه تروریستی اخیر در شرق کشور اظهار داشت: یک هیات تخصصی امروز برای گفت‌وگو با مقامات ذیربط به ایران اعزام خواهند شد.

وی افزود: پاکستان آماده هرگونه همکاری برای بررسی این حادثه تانسف بار و مبارزه مشترک با گروه‌های تروریستی است.
**باشگاه خبرنگاران**

**واکنش اردن به حمله تروریستی در ایران**
وزارت خارجه اردن حمله تروریستی در استان سیستان و بلوچستان در جنوب غرب ایران را محکوم کرد.

سخنگوی وزارت خارجه اردن به دولت ایران و به خانواده‌های قربانیان این حادثه تروریستی تسلیت گفت و برای مجروحان نیز طلب شفای عاجل کرد.
این سخنگو اظهار داشت که اردن همواره در رأس کشورهای قرار خواهد داشت که با تروریسم مبارزه می‌کند.
چهارشنبه شب گزارگاه قدس نیروی زمینی سپاه صورت حمله‌ای انتحاری که با استفاده از یک دستگاه خودرو ملو از مواد منفجره در مجاورت اتوبوس حامل یکی از یگان‌های قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه صورت پذیرفت، ۲۷ نفر از حافظین مرزهای میهن اسلامی شهید و تعدادی نیز زخمی شدند.
**منبع گزارش**

## از نگاه دیگران

**توان ایران در تصاحب صنعت موشک بالا رفته است**

سفیر ترکیه در تهران، گفت: توان ایران این اواخر با به دست آوردن صنعت موشک، بالا رفته است و می‌گوید از این فناوری به عنوان یک ابزار بازدارنده و نه یک ابزار تهاجمی استفاده می‌کند.

پروفیسور دریا اُرس سه فعالیت های علمی، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی ترکیه در سال‌های اخیر، تعداد زیادی تهاضمه بین دانشگاه‌های ایران و ترکیه به امضا رسیده است. در ترکیه بیش از ۲۰۰ دانشگاه دولتی و غیردولتی فعال داریم و اکثر این دانشگاه‌ها ارتباطات مناسبی با دانشگاه‌های ایران دارند.

سفیر ترکیه در ایران تأکید کرد: به عنوان سفیر نوسفر و تازه رسیده به تهران می‌گویم که باید این روابط را هر چه بیشتر و بیشتر کنیم. ایران و ترکیه به عنوان دو کشور بزرگ و قدرتمند منطقه و دو کشور نزدیک با اشتراکات زیاد و دیرینه تاریخی، اجتماعی و عقیدتی هستند.

اُرس با بیان اینکه ترکیه یک آماده پیش بردن این اشتراکات استن بر افضاض نسبت به اختلاف های جزئی این دو کشور تأکید کرد و افزود: این روابط دوستانه در زمینه‌های اقتصادی، فرهنگی و حتی مسائل علمی باید ارتقاء یابد.

مشترک ایران و ترکیه در زمینه صنایع دفاعی، اظهار کرد: در دهه اخیر شاهد هستیم که ایران و ترکیه در زمینه صنایع دفاعی دستاوردهای مهمی کسب کرده‌اند چرا که این کشورها همیشه در تحریم کشورهای پیشرفته و دارای فناوری پیشرفته بودند.
وی ادامه داد: این کشورهای پیشرفته همواره به ما تأکید می‌کنند از ما خرید کنید اما قطعات پدکی در اختیارمان قرار نمی‌دهند. قرار است در زمینه فناوری‌های دفاعی استقلال تامی داشته باشیم و به هیچ کشور دیگری وابسته نشویم تا به استقلال و آزادی ایران و ترکیه و وابسته نبودن مان به کشورهای دیگر کمک کند.

اُرس تأکید کرد: قرار نیست ایران و ترکیه با هیچ کشوری بجنگند چون ما کشورهای صلح دوستی هستیم و اقدامات صلح آمیز در منطقه انجام می‌دهیم اما متأسفانه بحران های ایجاد شده در منطقه از خارج به این دو کشور تحمیل شده است.
وی تأکید کرد: قرار است این تحمیل‌ها را از پیش راه خود برداریم و بگوییم این منطقه، منطقه ما است و عناصر خارجی را در این منطقه نمی‌خواهیم و باید به تکنولوژی دست یابیم.
اُرس سفیر ترکیه در ایران، دست یافتن به این امر به همکاری بیشتر کشورهای سازنده نیاز دارد.
وی افزود: ما به عنوان کشور ترکیه و کشور دوست و برادر ایران، آماده هستیم در تمام زمینه‌های فناوری و تکنولوژی همکاری داشته باشیم.
روابط فناوری، صنعتی، علمی و تکنولوژی ایران و ترکیه بسیار زیاد است.
**ایرنا**